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Bilanz Passiva  2013
Bezeichnung

   Rücklagen

      Rücklage aus der Eröffnungsbilanz

   Sonderrücklagen

   Fehlbetragsvortrag

   Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)

Summe Eigenkapital

   Sonderposten aus Zuwendungen

   Sonderposten aus Beiträgen

   Sonderposten für den Gebührenausgleich

   Sonderposten aus Anzahlungen

   sonstige Sonderposten

Summe Sonderposten

   Rückstellungen für Pensionen und Beihilfen

   sonstige Rückstellungen

      Verdienstzahlungen in der Freistellungsphase im Rahmen der Altersteilzeit, abzugeltender 
Urlaubsanspruch aufgrund längerfristiger Erkrankung und ähnliche Maßnahmen

      drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverfahren

      sonstige Verpflichtungen gegenüber Dritten oder aufgrund von Rechtsvorschriften

Summe Rückstellungen

   Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen

   Verbindlichkeiten aus Liquiditätskrediten

   Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

   Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

   sonstige Verbindlichkeiten

Summe Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

73.569.887,54

73.569.887,54

284.031,91

0,00

0,00

73.853.919,45

66.850.540,12

8.764.810,63

6.029,62

8.258.980,61

1.431.972,09

85.312.333,07

813.675,00

8.903.903,37

5.762.310,86

184.614,64

2.956.977,87

9.717.578,37

28.234.585,91

2.810.675,28

1.028.428,53

48.134,42

611.394,77

32.733.218,91

2.475.864,74

204.092.914,54

106.246,25

106.246,25

0,00

0,00

1.201.544,77

1.307.791,02

-3.133.514,42

-520.809,60

0,00

5.163.872,08

-65.545,44

1.444.002,62

44.537,00

-1.533.758,75

-1.503.411,10

-43.976,03

13.628,38

-1.489.221,75

-2.207.797,60

1.994.544,28

200.100,13

400.056,40

243.231,03

630.134,24

101.130,89

1.993.837,02

1.1

1.1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

3.5

3.5.1

3.5.3

3.5.5

4.2

4.3

4.5

4.6

4.7

5.

73.676.133,79

73.676.133,79

284.031,91

0,00

1.201.544,77

75.161.710,47

63.717.025,70

8.244.001,03

6.029,62

13.422.852,69

1.366.426,65

86.756.335,69

858.212,00

7.370.144,62

4.258.899,76

140.638,61

2.970.606,25

8.228.356,62

26.026.788,31

4.805.219,56

1.228.528,66

448.190,82

854.625,80

33.363.353,15

2.576.995,63

206.086.751,56

Stand zum
01.01.2013

Stand zum
31.12.2013

in EUR

Differenz

1 2 3


